改造後の周波数設定は、100ＭＨｚ台からのダイレクト入力

になる｡(300MHzと800～900MHzの受憶はUHFバンドにて）

ＡＭ受信コマンド
（VHFバンドのみの槻姥）

ｏｎ→ＡＭ／OFF→FＭ

ＡＭ受侭中は、100ＭHz台の表示がＡになる。

数字そして需語

エアバンドの最初がコールサ

インの間き取りで始まるならば、

その次の目標が数字の聞き取り

です。これは0～9までの10個を

知っていさえすれば良いのです

から、簡単なはずです。

エアバンドでは桁数の多い数

でも、一時ずつ区切って発声し

ます。例えば｢123｣は百二十三

とは言わず、、Ｉイチ・二・サン〃

という形で呼称します｡､さらに

具体的には、これをエアバンド

では公用語の英語で発音します

から「ワン・トゥ・トゥリーー，

となります。

こうした数字の聞き取りに耳

が慣れると、続いて「航空管制

用語Ｊを覚えることになります。

これも英語で発音はしますが、

正確な英語でありません。

というのも、飛行機はとてつ

もなく早い速度で運航していま

すから、イザというときトロト

ロした交信では間に合いません。

そのため、用語はできるだけ簡